1) Aen. cui.

2) Steht bei Aen. erst hinter der Beschreibung des Begräbnisses; ist auch von Esch. erst später hinzugefügt, denn es steht am oberen Rande der Seite.

3) Aen. nur ferociam.

4) Bei Aen. heisst es: Qui violentam mortem dicunt, Poggiebracium et Rochezanam criminantur, Poggiebracium tum regi fuisse infensum etc.

5) Aen. quibus . . . his.

dicere ausus; altera die regium cadaver in aula tectum purpura omnium visui patet; legitur psalterium; disponuntur nigre pulleque vestes, ut postridie, videlicet in die s. Katherine, sepulture detur; funus regia pompa in castrum Wenceslai ducitur et peractis exequiis in sepulcro proavi divi Karoli corpus sepultum est, circumveccione tamen per urbem more majorum neglecta. Conducendo funus teretrum Georgius tristis sequitur cum curialibus proceribus et hospitibus. Fit luctus et ploratus a populo maximus. Precedit teretro proximus Rockiczana cum sacrilego clero sacra ferentes et candelas ardentes. Postea clerus probus paucus id facit; fit tandem processio satis longa, dominis baronibus militibus et nobiles nigris vestibus indutis, ordinata arma regia ferencia; in primo plures juvenes equis obductis vestibus insident; lamentari quemquam spectaculum oportuit. Rex in alto ferebatur, ut ab omnibus intuebatur. Georgius ea die, que inter mortem Ladislai et funeris educcionem fuit, accersitis proceribus gubernacionem suam non exspirasse regis obitu dixit. Igitur Pragenses mox sue gubernacioni se commiserunt. Mathias Huniad ex Vienna ductus, qua die rex obiit, Prage applicuit atque in potestate Georgii factus est. Nec diu postea rex Hungarie designatus magnis sponsonibus et percusso cum Georgii filia matrimonio dimissus; ex carcere volavit ad regnum. Advenerunt, qui Ladislaum visitaverunt atque secuti fuerunt, quisque domum petivit. Auxit Mathie copulacio suspicionem, qui postea in regno constitutus se cum Georgio sic federavit, literas et sigillum illi confederacionem confirmandum in hec verba. [Folgt der Heirathsvertrag zwischen Matthias und Georgs Tochter Katharina, d. Stražnic 8. Febr. 1458, gedr. bei Pessina Mars Moravicus 690 und Teleki Hunyadiak Kora Magyarorszagou X, 573.]

Ista inscripcio, an libere vel coacte habuit fieri, satis intelligenti patet; non enim requiritur a libero tanta rigorosa promissio, que profecto Georgio magnam vim paravit ad regni apicem. Receperunt probi Bohemi ex ea optimam spem boni tocus reipublice; partem infectam ad nutum totam habuit. Receptit quoque multa millia florenorum a Mathia, quibus sibi eleccionis viam aperuit. Oportet annotari, que sabbato ante regis Ladislai obitum Wratislaviensibus contingere. Solent muneribus et munusculis coram regibus parere. Offerebant aureum ciphum Ladislao, quem quidam Czalta capiens cives derisit. Ut quid portatis, inquit, vas vacuum regi? repleri decuit florenis. Sed rex innata gracia ad munus Wratislaviensium jocundo vultu conspicit et extendens manum dexteram suis subditis exhibuit; mox cives ad manum provolvere volentes, Georgius regis dexteram retraxit. Rex confusam rubefactamque faciem ostendit et, quod manibus nequibat, toto corpore Wratislaviensibus gracias agendo et se inclinando implevit et amorem gratiam quoque, quam ad eos gereret, declaravit. Viderunt indignum gubernatorem habere Wratislavienses; ideo per media eadem in nocte ejus presenciam accedunt et pro et contra Georgio disputante contra Wratislavienses, ipsi tandem ab eo veniam licet absque delictis impetraverunt et ei centum oves dare promittunt; multa proposuit, que ac ego audivi, quis (!) Wratislavienses ei sint adversi in moneta, in non salutando eum, cum Glacz vicinus factus, in non prebendo auxilium circa Nochat, in omnibus suis desideriiis sibi esse contrarios; nunc autem et in aneta (! antea?) favorem illis impendere promisit. Sabbato quo supra duellum examinatum coram Ladislao adhuc vivente inter Bohemum hereticum et Theutonicum fidelem; hic Bohemum ex singulari miraculo dei prostravit et lucrum non parvum obtinuit.

25. Novbr.

f. 44 a.

f. 44 b.

19. Novbr.

Rex Polonie Wratislaviensibus scripsit cupiens de morte Ladislai certificari. Tale obtinuit responsum.

Serenissime princeps, gloriosissime rex et domine, domine graciosissime! Premissis serviciis nostris humilimis atque paratissimis. Suscepimus doloroso corde ex regis literis, quomodo quidam rumor infestus et nubilus claustra jocunditatis vestre infregit, illas m<sup>a</sup> v. insipidas amaritudinis propositiones interserens, quod ille tam ser<sup>m<sup>us</sup></sup> tamque glor<sup>m<sup>us</sup></sup> princeps et dominus, d. Ladislaus, Hungarie etc. Bohemie pridem rex et dominus noster grac<sup>m<sup>us</sup></sup> in patriam, que iter est omnibus generale, mortalium necessitate vocatus humanitatis commune debitum, quod excepcio quevis allegata non prorogat, ex inevitabili ratione solverit: de quo celsitudo v. a nobis cupit certificari. Et cum materia ita se habeat, quod ab amaritudine amarissima sumat exordium, nec dolorosa possint sine animi turbacione notari, non miretur m<sup>tas</sup> v., si anxietate quadam et singultuosa narratione lugere compellimur, lacrimarum ab intimis educente natura diluvium, quod prohdolor offense dolor et rigor justicie intrinsecus affirmant et ad rem demonstrant. M<sup>ti</sup> v. et a mari usque ad mare dura hec nimis et amara nunciamus, lugubriter clamitantes tantum gloriosissimum esse regem immatura morte de medio sublatum, sub cujus jam felicissimo regimine fides catholica maxime triumphaverat, et in pacis dulcedine et omnis boni multiplici incremento subditi fovebantur et diu ita feliciter vivere sperabant. Mors autem terribilis disruptit gaudia nostra. Et quia regius animus (cum!?) adhuc de tam lacrimosa sit morte dubius et incredulus, plus doloris aculeis cordibus afficimur, quod eandem ser<sup>ti</sup> v. manifestare, regiam m<sup>tem</sup> desuper certificare debeamus, cum oppositum, si dei voluntatis esset, potius referre velimus. Ideoque non absque lacrimarum effusione et singultibus m<sup>tem</sup> v. de tam infausta lamentabilissima et dolendissima nobis nece prefati pridem grac<sup>m<sup>i</sup></sup> domini nostri certificamus per presentes, quam v. celsitudini eciam amaram et precipue ser<sup>m<sup>e</sup></sup> conthorali lugubrem fore non ambigimus. Ecce glor<sup>m<sup>e</sup></sup> rex et domine graciose, referentibus conjuratis nostris a nobis in Pragam missis et inibi ejusdem calumpniosis temporis procellis presentibus contigit, quod

22. Novbr. sua ser<sup>m<sup>e</sup></sup> m<sup>tas</sup> in die s. Cecilie corpore cepit egrotare et die sequenti, que fuit festum